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TWO DAYS’ SALE.

SALE No. 15080/1.
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CONDITIONS OF SALE.

_First—The highest bidder to be the buyer, and if any

dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor,

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer,

Fifth.—The auctioneer i1s not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters.

Sixth,—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.
The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

S ——

Telephone— Telegrams—
TF.Mple Bar 6882, Auks, Rand, London
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Stevens's Auction Rooms, Ltd.,, will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-

per lot per day.
NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi

- CATALOGUE

FIRST DAY’S SALE.
Tuesday, September 11th, 1934

At 1 o'clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 am. to 530 p.m,
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

VARIA,
1 A tin box containing a quantity of lantern slides of _r
notabilities
a0 /- Z( A box containing a quantity of lantern slides relating to2

travel in Persia and India
@ A panoramic lantern slide showing volcano in eruption
and nine others i mahogany frames

/’“r 4 A quantity of photographs in portfolio :
;/15-‘- ol @5,-\n engineer’s working model of a horizontal engine



First Day’s Sale 4

:.4!"/" @ A Spanish Armada, 1589, Silver Medal oi Queen

Elizabeth, profile I)ust very finely chased example of
this rare medal M.I. 133}’155

7 A King's Messenger badge of Edward VII., silver-gilt and & -/
enamelled, with silver grevhound pendgn ]Efull marked gl

8 A French shako of the 40th Regiment / /

9 An officer’s shako of a Saxon Regzm&ntcér;f ’Q,,..@

10 A moviescope with a~f#¥ of recruiting scenes in Lgn
in 1914 ? LAl

11 Medical MSS., 18th century “ Chymical Notes,” over 400, / / A

v pages ?
H*——\LZ} A fine engraving by Geo. Zobel—H ome of Grace Darling | M’ 7 S
1" 13| “ Ordres de Chevalric "—complete with the 2 supplements, J:./v.a/

finely coloured plates; and useful wnrk of reference " awld
14 A coloured print by W. J. Huggins, *“ The Brig Jane and _ 7o
Cutter Peaufoy on 20th February, 1823, bearing up ‘ :
74°15 g\
s A framed coloured portrait of Lord Kitchener, and book
—Field Marshal Earl Kitchener of Khartoum, K.G., l
a tribute to his memory by the Maharani of
Bhavnagar G
16 An officer’s sporran top of the Cameron Highlanders r/.?r-_' : /
17 An original coloured print in frame, “ Planisphere taken /.| J_ (.
T ———_ from the Temple of Tentyra,” pub. May 5th, 1804 ¥ _
N 18 Hon. East India Co's silver medal for “ Seringapatam, 4th /" - ELy |
94 May, 1799 " g
A ?_' A fine bronze figure of a nude man in the act of usmg 1157
. F———— a bow, 19%n high, signed, on square-sh: uped marhle M an ¢
el e ¥ plinth — ) 2 r
20 An old bronze model of a cannon on ditto carriag 8/ ThOeSL
21 A pair of carved wood Nubian boys on cangpes ;r?- j
22 A large quantity of Eastern curios 1o Warne ., _
: 23 A finely carved wooden Eastern gilt figure on carveda/af 4 o (¢
/ black wooden stand :
- 24 'Three African beaded girdles, and a ditto with pursa,,;‘.". Nt |
S and 8 ditto necklets
25— A fmrely-—carved house, fitted-with-heavy -type-musical—
box e
26 A small revolving globe on mahogany stand and 2 others /f/ 7%=
27 Pair of antique carved oak bellows :F"/ Mewrtral
28 A specimen case containing a number of curios, cary i 7Y
ivory, stones, coins, etc, ff"":' L vt



' [An early compressed air pump, used for exper
Two old lead Insurance marks, Royal Exchange and Sun /. <

5 First Day's Sale

: .
-1 WA
A box of various native and curious items ffi 5 i SR
T i . IL e
A very old carved wood mould = 115 Jemmnsn—y™

An 18th century microscope by Dollond, with Df”cii;]alfn?t
directions, and several bone slides, in case, i g
A model native hoeing machine, and an zldz%lw dldele
‘1ments

b

Insurance Offices

A fine Persian Nargileh with flexible silver wire tube
and mount, complete

An antique Persian brass tray engraved with various
subjects

An old Persian vase pierced and engraved with inscrip-
tion

Two Persian incense burners and five antique brass and
copper trays

Eight 17th century silver brocade panels

A Georgian silver model of a small boat

A Louis XV, bronze eagle with outstretched wings, 32in.
wide

An early 18th century priest's vestment, embroidered in
gold and silver thread

A ditto vestment, in silk, embroidered floral and ioliages

The top of a Dalmatique embroidered with religinus
subjects in gold thread on green velvet

A fine early 18th century brocade priest’s vestment, a
rare piece

An antique Chinese carved wood group—mvythaological sub-
jects, sages, immortals, etc.

A pamnting on glass, river scenes, etc,

A fine Italian majolica piece “Rooster in fighting

posture ™

An antique Chinese carved-wood group and a tortoise

An old Wedgwood teapot and lid, a fine Copeland figure
“The Trumpeter,” and a pair of pottery dragons

An antique pottery Russian barber’s bowl, 3 pottery
plates and a Sévres bowl

An early 18th century casket decorated with rare mvth-
ological copper placques, and a Vernis Martin writing
desk decorated with figures in the Watteau style

Two drawings on glass by F. Langenberg, and 2 silve:
photograph frames

™ ]

'
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67
68
()

70

—

7|
i

i

A rare old Persian rug
An early 1/th century embroidered panel with pure
drawn gold thread painted in oils (religious subjects)

A bijou Boudoir clock with battery light, in fine going

order, and a 9 carat gold ring with small diamond in
centre

Two antique majolica figures—" A Shepherd” and “ A
Monk ™

A Georgian silver-mounted stationery casket

A very fine petit point panel of an equestrian Eastern
potentate, 18th century

A fine apple-green colour silk Spanish shawl, worked in
needlework of various colours (fringed)

A pair of tapestry curtains woven with silk thread

A small cloisonné vase decorated chrysanthemums and
peonies on rouge de fer ground and the blackwood stand,
6in. high

A Ming vase in blue and prunus blossom, a blue and
white Canton vase with hd

A case of half-a-dozen sets fruit knives and forks, silver
hall-marked ferrules

A very old Hebrew lamp, and old brass castings of
Stephenson’s locomotive * The Rocket”

A fine medieval Gothic wory casket and cover (11in. long,
53in. wide, 7in. high), carved with numerous figures of
saints; the cover has a rare looped ornament. From the
famous Bohn collection (see cutting inside)

ANTIQUE FURNITURE, ETC.

Three old Georgian hanging clocks

A mahogany and plate-glass cheval firescreen

A fine walnut mtht of 3 dmu ers and 2 small sliding
cupboards, 25in x 23in. x 10in., decorated with hun-
dreds of pieces of Japanese sword furniture, some
mlaid

A walnut marqueterie 2-tier stand with ormolu decora-
tions

A small mahogany book-case with glass door

A Queen Anne armchair with loose seat in leather

Two small mahogany glass cabinets (one fitted with
shelf)



74

75
76
77

78
79

a1
1A
824

32
33
84
85
36

89
90

91

i First Day's Sale

A carved circular ebony table with marble top on

massive support and carved dolphin feet, 3ft. 2in.

diameter

A pair of circular mahogany footstools

An antique footstool on claw feet, and another

A small mahogany corner bracket and a ditto lqueur
cabinet

A Chippendale mahogany card table fitted drawer

A 14in footstool on ball feet, covered in needlework

A large antique inlaid oval tray with gallery

A small painted Chinese papier-maché tip-up table
decorated with Lake Scene

An antique mahogany cabinet in 2 parts, 6ft. x 3ft. 10in.,
upper part fitted with panel door and 3 drawers below

A 2ft. 6in. dwarf ebonised cabinet, glazed door and shelves

with ormolu decoration

An oak placque of “ General Gordon,” carved in high
relief, tropical background

Colour prints, framed—" Caribi Village, Anai,” * Watu
Ticaba,” and natives shooting fish with bow and
arrows on the junction of the Kundanama

A box of very early decorated majolica tiles

A native bow with bamboo string, a spear, and another
implement "

A rare spear, carved wood and bound metal, and a
curious carved wood spear

“ An mquiry mt: the nature and causes of the wealth of

Nations,” by Dr. Adam Smith, and “ Journal of

John Woolman ” (dealing with slaves, etc.) and other
works

“The War in South Africa,” by A. Conan Doyle,
“ Popanilla,” by Lord Beaconsfield

A pair of fans with moveable panoramic views

& \'nblc Rivers” (Jor :Lm "‘Jilt:, etc.), “ Throne of David,”

‘* Alypius of Tagaste,” * A Romance of the Railway,”

and 14 other vols. (18)

An old Indian silver-mounted and enamelled brooch set
with emeralds, etc., and an early enamelled and
jewelled pendant, * George and the Dragon”

Four native carved food spoons, an optic for hight, and
a model of a miniature sewing machine
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93 A petrified bird, a part semm-circular iridescent fossilised
shell, a snake head, a small fish, and 4 similar shells

94 A vertebrze embedded in stone, 2 specimens of fossilised
bone, 6 in form of shells, and 3 other specimens

95 Specimens found under Teignmouth Bridge, 1853, fine
collection of arrow heads, 10 specimens of polished
pebble and 3 other pieces

96 A native musical instrument and an Eastern inlaid box

97 A large collection of surgical and other instruments as
contained in 5 boxes and 2 suitcases

98 An early carved and gilt wood Indian Deity, an early
bronze figure, and 12 native bangles :

99 Three pairs of early brass candlesticks and 8 others

100 An early Canary ground pottery cat holding kitten, and
77 pieces of miscellanea

101 A plated venison dish, a 2-handle oval ditto tray, and a
Sheffield wine cooler

102 A placque—" Lion,” a pair needlework banners, a pair
of Oriental mugs, Masons ditto, ormolu Sevrés vase,
a Derby cup and saucer and 8 other pieces "‘T Aarne

103  An old mirror with Chinese painting -1

104 A curious antique terrestrial globe shewing the voyages 5)‘.
of Captain Cook, in a shark-skin case, which 1s hned’f(
with a celestial chart - Syl

105 An antique telescope by Gregory Wright & Co., the |
tubing and fittings are silver, in original shark-skin2
case

106 * An old medicine chest with contents complete, uu,ludlng}h A
an interesting booklet * Cox’s companion to the

: ‘ medicine chest,” 1826 .
M- @ ' A fine German Guild badge, with figure of silversmith
in high relief, workshop scenes are engraved on
reverse, dated 1556
108 A Georgian silver combined fork and knife for a one-
armed man, with the hall-mark for 1811 1/6/dlewsans
109 Two solid silver old Bolivian figures of a hulrhlf:;ick, and

a woman carrying a water-bottle Ao |- Wkl
110 Two ancient Lg\.]}lldﬂ bird figures and a quant ty of

other Egyptian pieces r}j b Hor o
111 A quantity of old Egyptian curiosities and other agcrent

pieces -’-)7} s
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112 A model of a seli-closing and automatic releasing grab

113 A box containing old copper coffee pot (a.f.), 3 pairs of |
Eastern slippers, a hand glass, a brass tobacco box,’/
an early Victorian parasol with carved ivory handle
and a brass holder ,. / /

114 A Nigerian leather and cowrie decorated water-bottle, (/- /Y &%~
and a smaller ditto, a small pouch and 2 fly whisks

115 The head of a drum-major’s staff, 57th Regiment, a pair _
of Chinese scales, a Japanese dagger and 4 spear- '/~
heads, barbed (New Hebrides)

116 An early ivory-mounted syringe in mahogany case, a
shagreen surgical case, 2 seals " St. Marie ” and “ St.
Halvard” (in case), and a daguerreotype in case

117 Two 17th century mortars carved out of lignum vite || J/ /. .
wood, and a carved cocoanut elaborately carved with /| :
figures N

* {18 A lead “ Absolution” Cross found at Christ's Hospital, '
London, 2 figures of Saints and 2 bottles inscribed
with the cat-of-arms of France ~

A necklace formed of 14 small prehistoric Indian agate
arrowheads and a pendant Fact

120 A case containing 16 flint arrowheads from Suffolk /- /- dnewls]

12D( Three bound volumes of Webster’s catalogues of ethno-
graphical objects, Nos. 2, 3 and 4

122 Two ditto, ditto, Nos. 3 and 4 f}s’/.- ;’?_.M,,,L

/- 123 | One volume of General Pitt Rivers work on Benin Art

- | Three vols.: Williams Missionary Enterprise in South

Sea Islands, 1857; Curiosities of Savage Life, by
fames Greenwood ; and Travels into Remote Nations

of the World by Lemuel Gulliver, 1726

An African ivory totem post, a sword with sheath
covered with crocodile skin, a dagger with horn
handle, two whisks and an ammunition belt

1@{ An FEaster Island carved stone figure of female

91°

STEREOSCOPIC AND OTHER SLIDES.

127 'Transparent slides, a collection of 10 large slides on
wooden stretchers, colour effects .

128 Medical slides, a collection of 25 interesting subjects //

129 South America, falls at Iguaca, river craft, native scenes,
etc., a collection of 30 photographic lantern slides
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130
131

132

133
134

135

136
137

ol 168

139

¢9/- 14d)

141

142
143
144
145

146
147
148
149
150

151

Curiosities, a collection of 30 old lantern shdes ¢ ;57
Scientific, Rontgen rayv, radiographs by X-ray light,
magnetism micro, (24) 1 4/

Architectural, etc., collodion wet process shdes, Euro- )//1
pean, mnstl;.; Venetian, named and dated 1869 to 1880,
rare (28) #Har { -

Norway, ditto, ditto, named and dated 1869 to 1871 (23)¢ /”’Jf oo

-\.strm‘mmy, antique slides, miniatures (11), larger (3), 14/
mechanical (2): solar systems, eclipses, movements o
of stars, influence spring and neap tides (16) /. /

Chromotropes—these give changing colour and kaleido-'/
I g it

| .

scopic effect on screen when 1)1::Jeuer_l vartious  (6) e
Chromotropes, ditto, ditto (6) 11" ?
Chromotrope, ditto, ditto, extra fine, with interchange- ;/r»/ s

able discs
Early type action slides, depicting moving boats, train,

etc., extra large (6)

Antique shadowgraph slides, fore-runner of the 11mung-'. vy 1

pictures (2)

Old time wooden framed slides, miscellaneous (15) |

Daguerreotypes, etc., early examples in good state of '3/’
preservation. (&) 25 II! :

Old stereoscopic slides by wet process, circa. 1857  (15)"" |

Ditto, ditto, geological, etc. (17)1/ '5;"

Ditto, ditto, varied interest (34) 4/ ‘F" y

Ditto, by later methods, Niagara at different seasons, L/
etc., 1883 (30) '/ S0 Ae

—

4 ) i
“ Gold touch-piece of Charles I.,” for healing the sick "" o i il
A very fine Life Guards officer’s helmet with plume PVIL "’ o
An officer’s head-dress plate, with silver mounts, of the 5th , .

Royal Irish Lancers, and a ditto of the 17th Lancers )/ '}a‘r; VL=
Two bronze busts of the Duke of Wellington, and a bust

Ly 4

of Earl Kitchener 0k
An officer’s shako plate of the 28th Regiment, period / __f_ Ll

1816-1825, very fine T L

An officer’s silver cross belt plate of the 72nd High-

landers, hall-marked ; f

Har
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NATIVE CURIO5, WEAPONS, ETC.

Second Portion of the Collection of the late Capt. Rous, of
Bognor.

'_?__’r_ lﬂ A North American leather mat, finely decorated with
; small coral beads and tribal mark in centre o
_/_ {33 [ A New Guinea dancing apron Tl

o 154 A rare Maori cloak of hair and flax stems, squill decora-"" ., [«
ey tion, 4ft. in width (a fine specimen) R S
75/ 158 A very rare Cachalot necklace, from Queen Charlotte #// /- AV e A
; == | Island _ _ i
,f:,_’;e } ’_i,r_*_&-.f A Polynesian fishing spear with human bone haft
' 157 Two Fijian native carved wood pillows 5 - J- P iy
158 A West Australian paddle shaped ceremonial staff y ) [l

159 A North American carved wood totem paddle, and” | ~
another ;__,?' g JERNS v
160 Three very long New Zealand fishing spears with huia _1./; - .
: teather decoration 2 Pdide.
7¢/° 161 | Two finely carved New Zealand fishing spears, decorated #//° -"‘r‘.'ﬁ
P huia feathers :
162 A rare Fiji pineapple club, covered cane and carved, and /&) et
2 others o
163 A New Zealand club with huia feathers and a carved ;x H'/' Pt
staff W A
164 Two Solomon Islands clubs, oue with shell currrency ,;,;'r“r’-'r b Aty
; decoration .
,f@-?:‘lf* ]@f An important New Guinea execution ‘lu}u :
\ — 166 A New Guinea carved wued club 2 Lo 2 w30 5 0 O R S -

A Maori stone-headed adze .
3 170 An old carved wood New Zealand mere AN 157 K kly
171 A New Zealand mere with carved figure ifﬁ? fo BAg
172 Two New Zealand wood meres /;-;/;_, RN
173  Two Maori hanis s e A
174 A Santa Cruz dancing club with 'ﬂax"(Jrn:lnﬂé'n_;'.'ntimn ¥

16/ One large and 1 small carved wood Samoan clubs a1 TEE e o
m 7 / 16| Two carved wood Samoan clubs
GD i

175 A Santa Cruz dancing club with rattles : = e -
176 Two San Cristoval wooden clubs 2 fref- .*'_‘?_e-\:_.. g ——
4 177 New Ireland—2 of the rare stone figures, male and female /¢Lf- 4 .

— 178 'Is== Fiji inlaid shell food bowls 1/ 17 o ————
@ & "'_'_@HJ’WH large pieces of tapa cloth :
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180  Four Polynesian pearl fish hooks l'l i

181 A Na-Luo decorated hide shield ///7/ fLL.
182 Two Baganda tribe Uganda wood cov red wicker war
shields /1 1f

183 A Ltmgu wood slave chain 9it. in len th, tlrved from one
piece of wood ? e -

_-;;]'f & l@". A native carved wood figure of rurﬂpean on horsebdck
' 185 An old Narwhal horn walking stick f/ ,u‘ B

186 A West African corded war drum f/ W oand,
187 A Nile valley execution knife 1/ /
“" 183\ Two currency spears |
189 Six Naga spears , /- 2ok
190 'Two large Naga spears ,/r;” h"a el
; , 191 Five central African spears ,-f ) . e
,.|]) 72 102 Two North African leather covered spears and native
bow and arrows /
193 A New Guinea stone headed club #// /4 Hors
194 A New Zealand carved wood feather box ;,n" 1
g 1631 Twelve native wood throwing spears
!.J-ﬂ!' 106 ITwo Raratonga (Hervey Islands) finely carved wood
. 1 tappa cloth beaters :
197 Three finely carved paddles /- AN oAl

'y

198 FEleven native wood spears /.7 /- dr
2 ]@' A native leather quiver containing thirty steel-headed
Gt i aArrows
“7/ " 20@| A very early Dyak carved wood shield
25" | Three native bows and quantity of arrows

202 An Eskimo breast plate, made from a turtle skeleton,
and a necklace of plaited work w1;11 h;?.l claws, from

e, New Guinea Lfef= W ol
"/“"i’ 'Ji @ ﬂn extra long steering paddle of ironwood, from the
larquesas Island
Qm @ A very fine Solomon Island spear, mth barbs of human
p bone, from Espirito Santo
.1|]-," A @ A paddle shaped club, with carved figure derived from

the hllﬂ."ldl'! form, from New Guinea
206 A pigmy’s bow (with cane * string™), gane- -work
quiver and some arrows J»f-." fn

}-b. ] ) @ A TFijian bow, and a number of Solomon Iqhnd fishing
g

ATTOWS
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A j& North American Indian’s flint-lock gun, the stock is

, carved with a chief’s head
3}} 'An Akikuyu dancing shield of carved and decorated
wood, a wood shield decorated with cane work from
N.E. Congo, and a musical instrument 3
210 A very fine native white rhino knob-kerri from S.E. .-’-‘-/‘.i-*-:' B
Africa ,
211 An iron and cane bound medicine man’s fetish rattle, +/7/- * %+ |
y . Congo, West Africa
(Sl we- ﬂl Four rare native halibut hooks from Vancouver b
=, 213 'Three very fine fish-hooks from New Zealand »-/v/) Casdi
20/ 214] A 17in. painted figure surmounted by bird model of temple = /. o /- svun it
er (wing of bird missing) I e =
215 A finely decorated mat from Chilkat Indians ¢ /= [~ v ascet
216 A 104in, greenstone adze head, New Guinea ;5?/. D PTIS
217 A 73in. ditto 16/ T
218 Two fine hardwood clubs, Solomon -fslands r;,{- |
219 Two painted club paddles (one with double carved ,u /-
figure) and a short hardwood club, Solomon Islands
220 A painted paddle-shaped club, and two others, Solomon ¢/ ¢
} R Islands
.0 j' i 21 { Three cane-bound clubs, Solomon [slands
: 222 'Three ditto, Solomon Islands <L Wi,
0 w0 223 A finely painted Burmese ceremonial staff, a spear with

carved barb, and 2 others
4 @ Three fishing spears, New (r;aledonia
_ = 225 A New Zealand hani /,/- Xepe

226 Two South Sea clubs v/ Rews
) 227 (A West African native stool /7. 1/, .,
/7228 1) A fine shell breast ornament  from the Aa(miralt}r Island, a
2 Lapp bone needle, 7 nose pins from Solomon and other
. i1slands, necklet, etc.
i @ [ A long black currency necklet, 2 fine coral ditto, a dog’s teeth
) ditto, and curions amulet girdle (see label attached)
L .@f A small carved Lapp ivory figure, 2 brenze toe rings from
S New Guinea, coral finger ring, small pottery doll, etc.
= @i Long necklet of ancient stone beads, an earthenware mould
) from Akra, 2 bronze objects from ditto, amber rings,
s finger ring, etc.
""'-:,'. Collection of old keys, some from Windsor Great Park, a
' sash and badge of the early Suffragette movement, and
curious pack of playing cards
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i 0[+233 JA West African bronze ju-ju / : '3/" s "(;J

PR @f Twelve Egyptian bronze figures
235 A pair of antique Persian bracelets ro/-' A
@_&{_ f@] A North American native bow, and a plaited leather quiver

containing 27 poisoned arrows :
237 Four nafive hats in coloured basket work, co},]7ti0n of
early Eastern daggers Fas=spesais *?7‘ 6 el
238 Three Roman frescos in copper, and an early sundial ;4. Rafi.
239  An early Peruvian wood food bowl, the cover surmoupted by
a carved human figure and a leopard f‘yr r1- r,ﬁ;.,,f{ )
rf: ‘___ A very rare giant tortoiseshell (killed Amazon su.-fau1'|]?:5t lﬂlﬂrl!___‘

fine markings 1

OLD BOOKS ON THE EARLY CIVILISATIONS,
SCIENCE, MEDICINE, TRAVEL, HISTORY AND
THE COLONIES.

241 Dr. Benjamin Franklin—Life and works, circa 1800 ; The /
Fate of Sir John Franklin, and his discoveries, 1859 ; and )/ ///:
The Life of Benjamin Franklin, mentioning the slave &
: trade, 1874 (3)
Laf - @,Coa]. Iron and Oil, or the Practical American Miner, 1866 ;
Iron, its history, properties and processes of manufacture, lL‘<
1865 ; and Metals and their Alloys, 1857, with a great
number of engravings and diagrams (3)

243 The London Museum and Pantherion and the Egyptian /
Temple, Picccadilly, London—a description, 1814 ; I/ /7
British Museum—Coins and Medals of the Ancients, 1881,
1st edition ; 2nd, 70 plates ; and 5th issue, 70 plates, 1881 =~ ¢

(4)

244 A. H. Savage Landor—Across Coveted Lands—Calcutta /.
overland, with 175 illustrations, diagrams, plans and !
maps, 2 vols. complete ; and Wanderings in China, in- fewa <
cluding tea, silk and cotton districts, with numerous
illustrations 13)

245 Post Chaise Companion, or travellers’ directory through ) /¢ / =
England and Wales, being actual survey of direct and o _

incipal cross-roads, milestones, post stages, etc., and | =
principa - e ges, ’
fairs, containing 200 maps, 2 vols. complete (rare) 1782

0
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X ’fi@b Babylon, Nineveh, Armeria, Kurdistan—an expedition of
7 3 discoveries, 1853 ; and Archaology—Egyptian, Greek,
Estruscan and Roman, 1867 ; both with fine engravings
of the ancient arts (2)

l
sof ’ The Kilima-Njaro Expedition—a record of a scientific ex-
) ploration in Eastern Equatorial Africa, 1886 ; and
Towards Khartoum—the Soudan War, 1896 : and the
Journals of Maj.-General C. G. Gordon at Khartoum,
with portraits, maps and sketches, 1885 (3)

248 Penn’s Bioscope, 1814, or the Deal of Life Explained (rare) ;
Natural Magis, 1838 ; and 4 pocket panorams for 1860,
1872, 1862 and 1874 (6)

249 British Naked Eye Medusa—a monograph by Ed. Forbes,

F.R.S., etc.,, 1848 ; Fresh Water Polyzoa, by G. J.'

Allman, M.D., etc. ; and Cetacea, by W. H. Flower,
F.R.S., etc.; and Professors Escoricho, Reinhart and
Llilljeborg, with a large number of coloured medical and
whaling plates (3)

250 The Microscope in Nature, Use, by H. Baker, 1742 : The
Microscope, by J. Hogg, 1858, 500 engravings ; Preparing
and Mounting Microscopic Objects and Objects for the
Microscope, 4 volumes profusely illustrated.

fr/”;/- 2)-¢ f‘h@ Travels of the Republic of Colombia, 1822-8 : Sketches of
N Buenos Aires, Chile and Peru, 1831 ; To Cuba and Back,
A Vacation Voyage, 1859 ; and Jamaica, its Past and
Present State, 1843, with fine large maps and illustrations
(4)
I.-’ /_ el.| eref ,-‘, Medical Culinary Poisons, Adulterations of Food, by Fred
= P Accum, Chemist, etc., 1820 ; and Methods of Detecting
Same ; Chemical Tests, by same, 1820 ; Practical
Medicine, by A. H. Carter, M.D., 1881 : and Insanity,

by Sir W. C. Ellis, M.D., 1838, with illustrations

253 Early Sport—Daniell’s Rural Sports, 1801, with genealogical
plates, etc ; and Sports and Pastimes of the People of
England-—Mummeries, shows, processions, pageants and
pompous spectacles, 1845, with illustrations of same  (2)

254 George Stephenson, Railway Engineer, the Life, 1857, with
portrait ; and Lives of Engineers and account of their
principal works, with portraits and numerous illustrations,

2 vols. (3)
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.@1 eneral Gordon, the Life of, 2 vols. complete, by D, ‘E
Boulger, with portrait ; Sir John Franklin’s Discoveries,
voyage of The Fox in Arctic seas ; and the Tribes,
Tributaries of Abyssinia and Sword Hunters of Hamram
Arabs, 1867, with numerous maps, plans and illustrations

(4)

256 Tr:n els to discover the source of the Nile, 1768 to 1778, ,-' ﬂ{’

published 1513

@ Ten Years in Equatoria with Xmin Pasha, relating to travels
in Khartoum, Mambanga, Akka, Niam Niam, etc., etc.,
native ~portraits, etc., of nafive rites, customs and
ceremonies, etc., translated from the Italian by W. Savage
Landor, 2 vols. )

258 Travel—Borneo and Celebes, occupation of Labuan,,
operations of H.M.S. Iris, with numerous maps, charts /
and woodcuts, by Capt. Rodney Mundy, R.N., 18485.- HL_, L.
2 vols. complete

J.;...'rr L ,: @ Travels in Egypt, Turkey, Nubia and Palestine, a ﬁne\

b1y - aquatint portrait in colours of the author, published 1829

in 2 vols. complete
264 A large Hebrew MS. written on skin, date between 14th and , f 7r /
15th Century

265 The original portrait of an Indian ruler, and a copy of a,
scientific article by a doctor L{-N’ ﬂf i

266 Painting of the great demon pulling a tiger composed of | /.
figures—representatives of the animal and pagan world 9'"' "

267 A royal audience, with descriptive Persian inscriptions ; and /i
a Turkish calligraphy 1/

268 A spirited battle scene, showing the horror of war ; and an / .
Arabic calligraphy, written in letters of gold

269 A caricature of the Barber-Surgeon, busy in his shop—an old P . / )
print e et

270 An antique Koran, with formulas for preservation of health
and prosperity at the end ; and an Arabian leather prayer-// ~
rug, embroidered with fishes—emblem of purity :

271 Paintings of some unnatural human beings, on both sides, ,/ -,
with descriptive Persian text—a leaf from a medical MS.

272 A pair of embroidered panels with portraits of eunuchs anZ 4

guards of the early Sultan’s harem, very rare 21
278 A Chinese pipe, mounted with ivory and silver ornaments,
engraved with ¢oat of arms and name of a mandarin ;
and head-rest used during smoking 3/[ .



- q Ik ()
t 0 46/‘-4 e Nl 0 Bg JX
o3 oA cg el —
f??f% : -I}/_r A 7 B ) ?/ﬂ‘
i ¥y & 3 Y 1 :
£ a0 = - 17 First Day's Sale
\. il ! 5
274 A Burmese thrusting dagger, with figures and invocations for I/ b ) s
protection ; and three early Afghan daggers i . .
275  Two Buddhist MSS., written on palm leaves, within richly ;/ 7/ [ ="
decorated wooden covers [ i)
_ETi)T wo pairs of steel, silver inlaid, perfume bottles, used for !/ 17/ @
e anointing the sick in the the Buddhist religious ceremonies ~ , / T
277 A 15th Century carved religious figure, and a Turkish silver +/ ; ;
charm, worn on breast by women, for health and pro-
tection against the evil eye B I A
278 § A French religious painting on parchment, and an old Indian / s i r iy
nsed] painting with inscription: ** Portrait of Hakim (physician)
i Chudry *’ . o~
Iy
279 An illuminated Persian MS., and 2 gold decorated diplomas
280 ‘An early Bible, dated. 1511, with very fine engravings, in o .
: original leather binding 4 jf o -
2018 Crollius—Basilica Chymica, and Medicinae Chymicae, 2 parts /] L
— e in 1 vol.,-with six portraits of the greatest physicians and ~/ &7 <
3 / chemists of ancient world o1 0 f/ e
- 282 An old Persian medical MS. (incomplete), with 37 finely » // " 728
. “—="  painted trees and bushes, the TéAves and fruits of which /fo-waseal |
N\ were used for healing purposes ; and two portraits of an
\ / English physician, and a French botanist e
\ 283 A long Talisman MS., with picture of goddess of protection ;
<l and a Sanskrit MS. of 53 leaves written on early Indian
< N paper
< 4. 284/ A painting of a flying, called Birag, which carried the
e ~ ' prophet Mohammad from Jernsalem to heaven :
,_b'g_h"“‘ gy é‘ﬂﬁ_f?ﬂm prophet Mohammad, covered with nimbus of glory, on N
T ~ | his horse, catting his enemy into two parts ; another, thel /
B angels cover the prophet with nimbus of glory while his
s o) generals stand filled with wonder and amazement, with
Li'i o calligraphy on reverse
» < > 286 } The prophet seated, covered with nimbus, also on his cuttin
L_F_ﬁ'-',i" d his enemy ; another, his generals dividing their booties i
i i equal portions, in his presence, calligraphy on reverse
i ' 287 - Moses, with halo on his head, talking to an Egyptian ; '
g R ~J magician, with Persian inscription, probably 15th
3 ”~" | { Century ; another, an ancient philosopher explaining the
1 ; _ uses of the healing leaves of a tree in a garden
. 288 Two Arabic MSS., written on ancient papers, in original

binding
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289

290

204
295
2006
A2
2498

.}{;{]
300

S01
302

303
204

205

UG

75/~ 801

ENGRAVINGS.

A large collection of early portraits in mezzotint, stipple and
line, of famous celebrities, some early proofs of doctors,
surgeons, scientists, polilicians, etc. 5'[ Y

Travel —A very large collection of early engravings in colours,

GGy 1OF Eastern and Oriental views, early maps, curious

engravings, an interesting collection 7/ /=

HISTORICAL BROADSIDES.

Necromancy.—The Fatal Book Opened. John Albert, who
acquired the works of Friar Bacon and Doctor Fa!.lal'll‘ij
and other books of magic and astrology /1 7/4 "=

Brian Boiwrumhe—King of Munster. A rare /Ear],v coloured
broadside with fext /6 )X

Robin Hood.—Robert, Earl of Huntmgdmn commonly
called Robin Hood, with verses, in very fine condition

Franklin Moove's Pmphetlc Almanac for the year 1836, in
fine condition

Palmerston Fair and Dounnybrook Fair.—A fine pair

Wellington.—The Surrender of Colonel La Foud of Fort L
China to General Marquis Wellington, Duke of Ciudac
Rodrigo ; and two others (8]

The Scarlet Lady.—A Terrific Flare Up between Mothen ' *
Church and the Scariet Lady

Aesop’s Fables.—The Fables of Aesop; The Kings oi
England, from Egbert to William IV. (2)

Intemperance.—The Drunkard’s Protest and two others  33)

The Military Execution.—A History of the French Execution
of 1833 of the Soldier and his Dog

Scotland . —A Scottish Penny Wedding and the Scottisi
Lassies (2)

Napoleonica.—To the People of England, dated July 6, 1803,
by Publiolica ; a very fine portrait and two others (4)

Halloween and The Harvest Home.—A pair

Amours.—Les Malheures de Pirame et de Thisbe dans les
Amours ; and two others (3)

Wonders.—The Five Strange Wonders of the World, an
others (3)

The Surprising Life and Voyage of Tom Lambert, shewing :a.,f’. /
how he left England miserable and returned happy, and
2 others L Sl (3)

Miscellaneous.—A small collection i (10)

- [ =

el

'l-i- B
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MANUSCRIPTS, LETTERS, PAMPHLETS, ETC.

305 Opusculu I/
twentie Emblems. Of "Cabalistic interest, mth curious .éii* D
original drawings
308  Saint Thomas de Aquino.—Tractatus de divinis maribus et
de beatitudine. MS. of 25 pages, very clearly written on « /), /-
paper by an English scribe of the 15th Century, purple /&
morocco extira, with corners and centres of foliated orna- =0 n
ment on a field of alternate small bees and stars, the whole /
impressed in gold, e.g., in the style of Eves, by Riviere. ¢
An unique and highly important manuscript written some
twenty years before the work was printed—the printed
version itself being of excessive rarity. The date this was
written may be identified by the watermark of the paper,
. ascribed to 1452 by that great authority and collector, the
_}r late Mr. R. Lemon, of the Record Office
L@J trf: Song of Simorg.—A very curious and artistic series of pen\*
sketches, being a burlesque upon the Prephetic Books nfi
William Blake _,,/_
811 Royal fennmerian Society.—The rare Report for the Ex- .47/ IS
termination of the Small Pox at the i"eruai (General Court
held at the Central House, March 7, 18G4, four pages, AL
= N elolio 4
" 812 Vaccination.—Sacred allegoties, to which is added an o/ ';*
_ Anacreontic on the discovery of wvaccination, with an ! :
- epilogue to the same, 1510, author’s presemtation copy e
813  The Life of John the Baplisi.—A curious illuminated manu- +
script from the library of Lord Farnha
vorth American Inr_han—f,a,rlyr scenes of interest .
815 Sketches of Indian life e
B16  Owid’s Festivalls or Romane Calendar, 1640 ; 6 nth—n:'ﬁ_'_‘*“j“--._\___\__
317 Curios—a small collection
318 Original autograph letters of famous statesmen
219  Historic documents—a small collection
220  Famous explorers and travellers—an interesting collection
321 Scientists and antiquaries—a parcel, with portraits

END OF FIRST DAY'S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, September 12th, 1934

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 930 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 am. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

VARIA.

A very fine excavated Roman bronze lamp

An 18th Century night thermometer in original leather-
covered case, by William Collins

Six taper lights (2 oxidized silver, 4 bronze), one tripod taper
and candle holder of iron, a pair snuffers

A rare Charles II. brass candlestick inlaid with enamel

Two early Egyptian bronze figures of Harpocrates

A bronze figure of a hu:-,mmu from Benin ¢f- dlc ks s

r

A silhouette picture of William IV., a pair of small marble
candlesticks, and an old reading glass in tortoiseshell
frame

G J- it
An old Chinese blanc de cline kylin, a Bristol Délft tile
painted with a stag in blue, an old lustre mug, a Japanese

cup and saucer, a majolica =alt cellar, and 5 other pieces
of china kY P LS

'Iun pn ‘1.1-,luru hmnm daggers 1 [afr Ksat

Sl carved pear] qhel]%{, of American
Hl.nui. and dltm brmue box and cover /¥ /"

| {An African ivory war horn
‘A rare Thibetan silver necklet with hand of Fate, ditto

n[cixlel and 2 ditto bracelets NEA by o 28]

i i,;h ]% rare African chief’s carved wood stoal of ﬂi{n:e carved with

835
396

ficure of woman with child on her back f

A primitive stone head of saint 1/

A small collection of Persian and Arab, beads, protective
amulets, seals of early period, etc. /. /-
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937 Two Japanese carved ivory skulls .  */’ L,/ ;

38 A rare 18th Century Japanese grotesque ivory carving of
skeletons ‘* The . Dance: of * Death '" . (ex, ' Hawkings
collection) : ¥

339 Three Sasanian stone seals }/ '5-*/ Stk / -

340 A primitive pottery figure of sacred bull 1 #/~ Ky MAA s

341 A fine bronze bust of the Empire period ** The Duke of /"

Wellington " |4 _

842 A box of old native pipes //%/  F b .

843 A tortoiseshell carved doctor’s lancet case co 'Flel::. and 18th
Century ditto in mother-o’-pearl 2 [ .

344 An old Scotch silver-mounted snuff mull, inscribed *“ To Dr., /)¢
Downing for great skill and kindness, from R.I., Oct., '
1765,” and a plain silver-mounted ditto / W

345 Thibetan and other curious MSS., a quantity ¢/ -’"//m“-

346 A curious war relic—a metal water bottle wit!h engraved )
portrait of Lord Kitchener and other subjects "

347 Two curious phallic stones, and a quantity of stone beads,| -
etc. : ~—

348 An old Indian executioner’s sword in sheath, finely engraved </~

349 An old Scotch quaife, an old wooden bowl, a small Russian , /.
painting on panel, fine old beadwork belt, etc. -

350 A small Thibetan shrine with deity, an ivory seal in case, 2 , )/
small carved ivory heads, etc.

351 A small bronze and silver lime box, and 4 carved horn snuif ,

_. bottles from the Congo

' : A fine bronze anklet from Benin, a small group of four bronze

figures, and various bronze pieces ,

853 A quantity of conch shells, used by natives to make war j
horns, some fossilised .

354 A large quantity of adze heads, flint scrapers, etc. ;/- /-

355 A Dutch oval portrait medallion, a large life saving medal,

'

! and a quantity of medals, various !
356 An officer’s jacket of the 14th Foot Regiment, an, old_gorget,
etc. 1/ £/ TR

857 A sailor-made model of anchor of the Nelson period ot

558 An experimenter’s model of an early electric locométive /

350 A Phil May drawing of negress, framed and glazed. Pre-
sented to the late Bro. Stephens, P.G.W. President of
the Board of Benevolence.

360 An old woolwinder, period 1750, with guripus wooden cogs :

3% Several old native throwing clubs ~ »// 7/ 6 [Sosfl

o 362 | Two native musical instruments 4 (
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;,:‘ d Various types of native footwear K
- A carved wood and painted mask, from West Africa ¢ / )7/ /EZ
365 Two South Sea saw-edged clubs 7 7/ ¢ /
366 An-ald jron alarm-gan lolot o /

367 Several old optical items rﬁ .
368 Three old rush-light holders, and 2 c-ther ite ! f;fu e

369 An old wooden pitch pipe 3 R~ i acuta o e o I
370  An early kaleidoscope Z 17/6 SowAl
871 Two early scales in cases, and four 6ld Siamese weights in the
form of birds 1//7/6 Rane
872 Two adze heads, a pipe, native figure, and brass native toy “-fll [~ Homrar i
M&hﬂ%@#ﬂdﬁpwn these are now rare
; A native-made model of an ox cart a
Two early electrical items aff- [Ceg Al

E@; An old decorated policeman’s truncheon, with’ square-shaped
;1-,, top, William IV., and 2 similar truncheons
- 377 An antique blunderbus with cannon-shaped b7155 barr&l and

fitted with spring bayonet
@Jfﬁn old circular gun-metal stand Lnntdmmg seven ights.
Sy - and an old slate gauge

i A curious native plaque, carved with head enriched with
- mother-of-pearl, and a native beer pot

480 A geographical panorama exhibiting characteristic repre
sentations of scenery and mhahltants c:- va regions, in
mahogany case j‘ ﬁ_ﬂ—wv

381 An Arabian flintlock gun with cane butt and_another ,'.L:

582 Five native pottery vessels 1/ 6 /- ;\ﬁi‘ el .

883 ““ H.R.H. Prince of Wales in India '—'° A Bengal La

} Tentpegging,”” and ** Donkeys in the Mountains ' ¢ 7/ "
2/ 8|« Indian Ruins,”  Egyptian Temple” and * Eastern
- Gateway ' (3 uater-colnur drawings) _—--ﬁﬁ"f
a)e 385 °° Relief —of Ladysmith,”’ an interesting phﬁtngraph of a /15/6
o suspension bridge, ** Royal Theatre, Johannesburg,” and 7. _ (i
4 panorama 4) 2
586 °* Birds of Paradise ' m mahogany case / / __..---"""'-""""'~
€50 ) A pair of engravings—* The Attack of the V anguard and
‘*“ Loss of The Revenge "’
' An engineer’s staff u*-_.ed in battlefield, France /
. " A pair of oil paintings, ** Bulls and Horses Fighting !’
An old pharm&-:\ cabinet with original bottles v."i/
7 75/ ﬁ!ﬂ print of ““ Billy, the celebrated rat killer
/ - A boxing print, and pamtmg of children, and 3 others f;/
‘ﬂ'% *“ Modern Painters,”” by Ruskin, 4 vols., and 2 others,/ a
a native bag ?f
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394 A collection of native beadwork - Cha te e
295 A collection of correspondence of the nghtun family, dealing 14 ff' A s
with ** India,”’ etc., a note from Thackeray, 4 letters from
Empress Alexandra and a miniature of Crighton (32)
396 “° Wanderings in N. Africa,”” 1858 ; *° Britain’s Great Men "’ -/‘
“ Congo,”” 1870 ; and an old German military book, ¢/
illustrated (4) |
397 A photograph of the old antan Fire Brigade, and a,n 1/}
aquatint, * Glasgow Express ’ /.
308 Native prints, shipping and miscellaneous, a parcel [3 );- 7
309 A dedication to Thomas Patterson, who fell after a tour
through Brazil with yellow fever, 1850, €& early maps, /-
natives, Oliver Cromwell (11)
400 A pair of drawings, * Natives '; picture, ** Making Con-
fectionery *’, a native photograph, and 2 Masonic certi-
ficates (Robert Burns) (65)
M_ A box of native miscellanea, and a pair of shell caps used in
— the Great War, made into chamber candlesticks _
402 An African carved club, and a similar axe )2 - o=r

ILY

403 A finely painted snuff box, ‘‘ Ladies in a Taverh “; a brass / o1 ek

and enamelled box, dated 1807, and inscribed ** A.O.F."”" /

404 Temporary astronomical observatory at Alta Vista, 10,710ft. %/
on the peak of Teneriffe —monument to Dr. Jephfen—
10 stereoscopic slides, and an early carved charm

405 Two curious panels of shell work ¢ f .

406 Three native prints in colour, framed ', . /.

407 An old “ Man and Woman ' wmthr&r houstr, and, an old
silver-mounted and boxwood tute in case }’ 3

408 An early alabaster Buddha :{Z

400 An 15th f'enturv print stippled in cdlour, ‘¢ Children
Learning "’

410 A pair of prints in colour, ** The Young L:}ttagu,” aﬂd 7 [‘hf'
Cottage Girl,”” after Gainsborough, by Whessell

411 A booklet containing 7 native prints, and a book with u-i
coloured Swiss views ]

412 Eight early prints of American Indians, and Maoris, and a
drawing in colour /

413 A very fine ** View of the procession of the sacred camel, pre-
palatnrv to the annual pilgrimage to Mecca,” in mlm‘l;j

(rare) ; Mr. Doughty, beheaded by the order of Sir Francis

Drake ; a Swiss drawing ; and 3 other prints ¥ :
414 Twelve Earlv engravings and prints of American Indians and ;- /

Polynesian natives :

-
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415 °° With the Flag to Pretoria,’’ 'and ‘‘ After Pre '

parts g L:L

416 A silver-mounted Eastern pipe, and annther in mnrJd and
carved wood Mf Hp—proresl

417 A 17th Centun-' Driginal needlework pa ““ Children
Dancing ™' 5" '}?E

415 An interesting old scrap book, ear‘l 19th Century, ccrlc-ured

and other prints, Indian mythology, rare wood-cuts, in-
cluding coloured early print Charles George Gordan,
Major-General ; s
419  An old oil painting of ** Greyhounds,”” and apother painting
of 16th Century shipping, after Guyp * "—?’
420  An interesting silhouette in gilt frame, a drawing of Master
Gobbold, of Ipswich, with hounds, and a pair of interesting
dl‘ﬂ‘."ﬂ]‘]g& of courtiers 14 [+ Rty 4}
421 An old broadsheet (early 19th Century), * Abolition of
A : Negro Slavery ™’ (interesting) 1) -
 * @ A pair of old carved oak figures from an old church
" (Christopher Wren style)
425 A small model of a late Georgian upright pianoforte. in I'Clb\.
wood case a sl Pa
424 A scrap book containing early engraving-?., mytiynlﬂglcal,
native, military, etc. s

NATIVE AND OTHER CURIOS, WEAPONS, ETC.

" f Four old narwhal horn walking sticks
e _] A large circular embossed steel shield

A fine German flintlock gun, the barrel chiselled with figures safs /- &
and inlaid with gold
A curious antigue iron pewder tester |, .

A brass ditto pistol flintlock action ¢/ F/- "% "
]’ An Eastern flintlock gun, silver mounts, the butt inlaid with
1 11.,{)1‘\,'
@JEH A Iarrre bell-mouthed blunderbuss with heavy silver mounts
| to butt
A 17th Century German powder flask of horn engraved with
figures

433  An old English flintlock holster pistol with silver mask and )/

— inlay to butt
@ ne 6 I'fgl}h A curmm iron tinder striker, found outside the walls of
‘\ [’ Londonderry
| 2 -

P -@ {Three engraved brass powder flasks and an iron ditto with
:ﬂ ~d ramrod attached
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@[ An antique dagger with a carved horn figure hilt

437 An Indian iron powder flask fashioned in E mpean( style and
: damascened in gold it ;{)th ef j

435 A large old scotch snuff horn, and a brass snuff box 1/7/°,

439 Two antique painted iron snuff boxes 1/-[* Mﬂ 'AIH

440 A silver gilt ikon from the Alton Towers collection ;.H { :

441 An ivory hilt for a Burmese sword, finely carved with ﬁgurﬁ:'s

etc. ) [/~
442 A 17th Century large German circular powder flask inlaid )um
ivory 1/,
443 Two small qur{iﬁ. with silver hilts, made for youths, Cn‘ca
George II.

444 A thick hide shield from the Soudan, and another of crocodile ;

hide
10 :‘tﬂ A collection of 6 native spoons of various shapes
~447 " A curious old native flag with numerous inscriptions, at-
“Tached to a short octagonal-shaped and carved shaft
448 An early gyroscopic top, and an old microscope in pyra-
midal-shaped mahogany case
449 Four pieces of native wearing apparel, adorned with shells,

and one other piece of beadwork, from Melton Prior =

collection

450 A collection of various items of old native beadwork and
other wearing apparel, from the same collection

451 A box containing sundry native curios, from same collection
(see label)

’J An old native witch doctor’s necklace, composed of human
teeth and beads, and 2 other teeth necklaces

453 A curious native boat-shaped vessel, and 2 old native wood 2 -

bowls
i @JAH old native mask in carved and decorated wood
Three old native wood "le‘.ld I}mther—u’—pt:;u'l fish-hooks
(South Sea Islands) 1/ ¢/~ et
456 A similar lot )/ 1¢f-
457 'Two large native fishing hooks in l:anred wu-::nd and bone '
458 An old easterh book with inscriptions on leaves; a ditto,
unusual hide pot and cover, and a gourd, carved into a
bowl and cover
i QJ\AH old native bow, in leather case, and a quiver of arrows
in ditto |
- : A (]uantm of native long arrows in carved wood case
L0 " #4611 A native bow dand a quantity of poisoned arrows, in a cut
T — leather case

AR :
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other short spear o f12] 6 'y“(,:.,«m-i
g.“ u@;ﬂﬁ, native square-shaped bow, and a cane gquiver containing
= 14 poisoned arrows
464 A bundle of six old native spears of various shapes ;/u_,f. = SR
465 A fine stone plaque; carved in relief with scenes from the

462 Two old native lion-hunting spears, Masai tzibc' and one

life of Buddha; Indo-Greek, about 1st ¢ ry (see
labels) ;71 71
466 A very fine old Italian bronze mortar, emi;--: with
heads of satyr, etc., 17th century E'_‘i:m.“-
467 Two fine old Eastern silver-mounted sw DldS the blades
H\ finely damascened with silver /.. - Rowet
4@ An old Maori chiei’s stick, finely carved 1.4.1&1 design of
J two figures

469 An old Maori chief’s stick, finely carved with a double- ,/, .-_,'J,-';_
sided figure and slightly enriched with mother-o —pmrI ;

470 An old native blade-shaped club, finely carved, the upper / / 1
part carved with small figures and minute designs ,.T;_':_;!u
( South Sea Islands) -

471 An old native club, the handle carved with a head, and ; /,+/ fcic o 4
one other carved native wood club : J
472 ‘'Thibetan amulets, copper boxes containing clay casts of , '/ &/ .
, deities, grain, etc., curious specimens (2) '
‘{____ﬂ Curious native neck!ace of cowrie shells, and 4 others (5) F

474 A pair of old leg irons, one iron bemg locked the other /
having one link passing through another for attaching =
to a long tethering chain

Arab flintlock gun, a well decorated example; and a belt

with 5 small powder horns on chains (2 4 o
Sudanese elephant hide shield, and an African shield (2)//7/¢ # %<
A curious native trumpet entirely covered with small cowrie
shells (24in. long) 2 [16 f:‘ | ’
478 A native carved wood head, and an African carved wood 4/ /5o
mask e s

479 An early round hide shield, painted with figures of natives ,/ -/~ .
hunting tigers; and a heart-shaped lacquered fan, / '
decorated with curious figure subjects

! An African native weaving, a piece of brightly coloured
-~ material, 7ft. x 1ft. 6in.; and a piece of native needlework
(2) {

481 Admiralty Islands, African and Japanese spears—I10 inter- ;.j il

esting examples
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Native weapons and types, water-colour drawings, etc., and
e a scrapbook (3)
483

A mummy hand in basket, and a quantity of fine native J/F/—ﬁ:) =

mats, etc. .
484 An exceptionally fine long hard-wood native corn pounder 'f
485 A sword-shaped native club, and 3 others, various Ve 7 i
_KMTW'U fine pieces of early native carving from the West
gl Coast

487 A fine hair belt and engraved shell ornament, N.W. Austra- | [, 7~
lia: 2 neck ornaments, ditto: hair and ear ditto; 2 fine

: small scrapers; and a Sioux shell earring
7 A native currency neck ornament; a ditto head ring; Congo
: amulet ; chief’s animal charm; ‘and 2 i Ivory pins

489 A Benin ‘Iﬁ.DDd mask, and ‘-_wnlﬂmnn Island carved wood /- W ax.
paddle e
490 ’I-n.m horn powder flasks, flat in form, elaborately carved
with fgures, scrolls and names, 17th century N

gt 491 Two powder horns, Northern EumpL deeply carved with
pelican, figures and names, 17th century
492 Two other powdeér horns, Scandinavian, carved with rein-
deer and male and female figures ; one dated 11618
I%SEVEIEI old native bows
curious native item, believed to be a water carrier
An early agricultural mechanical bellows for blowing out
f chaff
Fwn old straight lacquered bows
?An old matchlock gun
‘A native plough from West Africa
An Australian engraved spear- -thrower ; a native wood pad-
dle engraved “ Ulamila,” and another piece
J | Two native bows and several spears
D[ A carved New Guinea adze, and an old axe
A curious engraved iron ﬁghtmg weapon from Africa; and
a carved New Zealand meri
An old African primitive bellows for blowing up the fire, to
make spearheads, etc.

AMa iy

?EL_@ A small tom-tom, made of hard-wood, and another native
505 Two old lacquered curved bows 2/2/6 Wewws

506 A large African painted hide shield u’ e o
507 Two old Australian shields, a spear-thrower, and 2 boom-
erangs 1 /e
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PRINTS, ENGRAVINGS, BOOKS, PICTURES, ETC. i
17r

528 Two old coloured prints (unframed)—Derby winners: /7 -
“ Alice Hawhorne” 1844; “ Kettledrum ” 1861, with | wWallion o
full letterpress
@ " Life of General Gordon,” by Demetrius C. Boulger, with
autographed portrait, a quantity of New Zealand views,
and a curious puzzle book
530 The warrant for the execution of Charles 1st—an eng .
pub. in Lﬂndﬂn 1750, framed and glazed 7_/41 W gmrareel
vi :
A coloured print of mihtar} bal]nr:rnmg, and 3 others
Three coloured prints relating to the East African slave
trade
_&A ditto, ditto lot S e
| A coloured lithograph—Bird’s eve view of kemden and
Surrounding Country, insert with portraits of General
Gordon and Colonel Stewart ,.
A coloured print—Retreat of Fugitives across Buffalo ;ﬁ#’f %
River, Zulu war; and 2 other prints relating to the same /
537 A coloured print of Pul-1-Khisti, where Russians attacked )17/t Do
Afghan outposts; and one other coloured print . /
538 A scrapbook containing a quantity of prints relating to, /.y /, Sewrarid
native life ; N
539 Canadian pictures by Harold Copping, containing a quan- pf16f- TTanr
tity of coloured p]ates
540 Two books relating to the tropical and polar worlds, fully ,/ «/ e
llustrated
541 A scrapbook containing a large quantity of coloured and = '~
\§ other prints and engravings
%2 | Three coloured prints relating to the ].rlra Arctic Expedition,
and one other print
543 | A coloured print of the balloon aladin, and 3 other balloon-
mg punt.‘: I
544 An old scrapbook containing a quantity of letters andaliy/ /& £r ot
autographs, prints, etc., of Lord Rodney, and others :
545 A scrapbook containing a qudntlt} of prints and writings a// B
of the summer wanderings of the yacht Sabrina, 1846 /

4" 6/l An old scrapbook containing a quantity of interesting prints

~==  and photographs
547 A series of Persian paintings on mica .:L{ o
548 An 18th century musical instrument—a lyre -f / s gy i
549 | An oil painting of arctic explorers—Icebound / (
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e

550 ‘A Dutch painting, 17th century; of | Chemlst by Gerard ~-||f“E
.  Dow
551 'Af important painting by Ve]asquez—The Cold and the - / 7, /
x Cure . v st

552 A print—Napoleon’s Deathbed Scene ;7 [ ~ L)
553 A period painting on panel of the great astronomer, Gallileo /-
554 Two marble plaques—Disraeli and Dickens :.;./-f- ([P

555, A 14th century bronze of Buddha - -] - , / / =
j’_ﬁﬁ( An early water-colour drawing by '\ an Ostude —-Vlllagﬁ AT Nt /)
- Doctoring 35 i

A print of 17th century chiropody

~ An important period oil pamtmg “of Old Parr, with_jnscrip-
M...x tion Fﬁﬁ‘ ﬁ «L:,{WJ*

559 Old prints of medical practitioners 3 /' 5/- . el
5 Four original drawings showing 16th century, Persian /

L g cavalry /f., ol |
561 Four ditto ____:__....--_ L

562 An inscribed court sword, presented b}'ﬁ-{jjﬁeen Altxandm
to King Edward as wedding gift 5/' *’/ ﬁ»—uf s

P e .

563 A painting in oils of Lister -1+ Hp~larcel .

564 Farhest gramophone — invented by Reffmm with first
records made fs -

565 A parcel of 17 Japanese prints, in colour = [ €] Norarel

Cure,-by Velasquez Ty

567 A marble bust of Queen of the Netherlands i s et

~ 568 A ditto, Napoleon’s wife, Josephine . | v/~ e i T
W9/~ 56% An important print showing Tippoo Sultan'dei’ending for- /17 Coa

tress of Seringapatam —

570 An early print—Embassy of Hyderbeck to Calcutta +/ 7/

571 Native prints—a parcel '[! 7/6 | A

572 An early print—Death of Major Pierson /[ * o,

573 A MS., dated Florence, 1451, beauti fu]]j.F written, with 7 9/~
initiais, on a vellum roll, 58 x 9in.

574 Waterccolours, engravings, lithographs, etc.—a parcel

5375 The Idler, 2 vols., Strand (1st vol.), and 7 other works %

576  Americana—Great Speeches, The Potiphar Papers, F D
castle to Cabin, Uncle Sam (4); Bright's Book of Poul- baatel

try; Badminton Library; Fencing, Boxing and Wrest-
ling, 1 vol., and 14 other works, various (20)
577 Milne (A.A.)—The King's Breakfast, original boards,
music by H. Fraser-Simson, decorations, Ernest H.
Shepard (1 vol.); and one other
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578 A framed engraving—All That Was Left of Ihem (the

Highland Bngnde at Magersfontein), sjg by Caton
Woodville ﬁe

579  “Ten Ytals in Equatoria and the Fﬁlll/ Plth Emm o
3

~ Pasha,” 2 vols. '
580 “ Five Years in the Sudan,” by E. Fothergill l i A

581 “ British Central Africa,” by Sir Harry H. jnhnsmn, K‘C.I), 1/ fl
582 “ Willyans’ Voyages and the Battle of the Nile” 1] £/~ flowared .
583 * Sandys Travels in Turkey and Egypt,” with 50 g aven
maps and figures ;

584 “Les Races Humaines,” by Louis I1;: 1er, W ith Sf.:vt‘ml

coloured plates /e, _ /
“ Beauties of the Bosphorus,” by Miss I’:ndue pf 14 = Rperaice

“ Autobiography of H. M. Stanley,” by Dorothy Stanley

“In Arctic Seas,” the voyage of the Kite with the Peary L

Expedition, by R. N. Keely, Jr., M.D. ffr/ Yottt

‘Travels in Russia in 1822-24," by James Holman, R.N. J/lj'
. 5' Funeral Scraps " also cuti.mgs etc., on fires, floods, earth-
quakes, etc. gy

590' A scarce work : “ RKeport on the Better Regulation of Mad 1// 7/ &

Houses,” minutes of evidence taken beiore Select Com- #f., . (-

mittee in 1815, with diagrams and plans 1

591 “ Political History of the Years 1756-62 " with 112 humur— 1/ &f ©

ous and entertaining prints 1

592 An old scrapbook with interesting news cuttings ,-’ e

iﬂﬂ Two coloured French periodicals—" L"Assiette au Beur re, X’ 2 /L-_

— “Les Pharmaciens,” and “ Les Médecins,” and LELture 2105

B.M.A. Meeting, London, 1910; “ The Evolution of i‘_irwtxj

{ : ;"" Antiseptic Surgery ”; and another—* The History of
: Inoculation and Vaccination, at 17th International Con-
L] gress of Medicine,” London, 1913 =

594 A framed portrait of Lieut. Thomas Waghorn, R.N., pro- ¢/ 7/~
jected overland route to India

595 A panorama from the Titlis, H. Zeller, August, 1832, /
coloured, in original case; a ditto from the Rigi, H. 27/
Zeller, 1823, coloured, in original case; an old map of '
England and Ireland and the coast of France, etc., by .. [
Richard Wm. Seale, published at one guinea, in t‘il‘i”’lIl:—l] ?
case; The Stream of History, coloured, puhlwhul
1850, a genealogical chart of all the Kings of England,
published 1768; and 13 maps of the Dattle of W aterloo,
bound together
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596 An album of old Indian coloured birds, butterflies, gndq r-*;"r‘ R
etc., on mica , M -;_f-,’-...-"_-;_; :

597 A coloured book of the Dead—Papyrus of Ami / */ v

598 A coloured picture—The Arms of England /- &

599 Universal History and Literature, Appended, a Table of HJ_./ :
Painters P

600 Herman and Dorothea, with fine engravings + '/~

601 Four Coronation books, finely coloured ' I’f ,-

602 The Four Quarters of the Globe, and finely coloured maps, |// 1!

_ Geographical and Nautical Discoveries SR o et

603 A fine album of scraps—sporting subjects | [ &/ |

a

605 Wild’s Lincoln Cathedral, 1lvol.( £, o=t

606 Hereward the Wake, 1 vol. ;

607 A book of autograph letters 3 s / / 5

608 A fine book showing Arab horses o )0
609 La Belle Persiane, in gilt frame; and La Dinee Des Voyages /7"
610 A coloured |J1r.ture—1he Larthh Paradise '

611 A fine old engraving—Horse and Rider ; 7/

612 A pair of coloured pictures—Palais Da Tmcatﬂuo, and Du

604 The Fall of Hyperion, 1 vol. }

Champ De Maru f -
613  An engraving—DMacquen; and a Vi w m
Brighton, 1741 /

614  Singapore—a collection of early photographs, mntam;d in g :
a presentation album [ 107 e Fwrmoys,
615 New Zealand—interesting illustrated books, etc. (5), aml “pr
the marvels of America (IR b
616 Japan, weapons, costume, scenes, etc., an album of early
coloured photographs
617 Bloemfontein—an album of photographs, all connected with , /
the early days of the town
\"o .I'I'@JE South America—Natives, scenes in town and country: a
=== collection of early phnmgldphq /
619 Natives of the South Seas—old engravings /' 7
L_@J Antiquities
~ 621 " Australia—early days with colonists; coloured phtcs.a
622 Chinese architecture—old engravings with plans
623 Native interest—old prints and engravings
624 Various prints of scientific 1ntuest e 118571~
625 Early shipping, parcel of various prints | /5/z 4 ... .
626 Natives and customs, parcel of various prints Y~

o

627 Curious religious customs, 18th century engravings

=




Second Day's Sale. 32

628 Ancient statuary, antiquities, etc., vario}ps (}1(1 prints and

engravings !
629 Views in different parts, parcel of various prmtq r'/a‘ 3 /-
630 Another, with maps, etc. / t o f
631 Ancient monuments, etc., parcel of prints 0 )

632 Farly trade, old CElIdS etc old prints and tngrawng !_
633 Optics, etc., parcel of old prints "‘/
634 Early mechanics, including coloured print qf bgam engine,
a parcel of various prints .7 of
635 Native interest, a parcel of old prints ani engravings f/f- .
636 Old phatngraphs of native mterest 1) e kﬂ? '
A parcel of various old prints = |5 |~

Another of general interest [ ) }
il

638
/A scrap-book of old prints and engravings 1/
rTht‘-; Sudan War—An Incident with the Camel and Cavalry
~ Brigades, signed proof by R. Talbot Kelly

__;_@1 Lord Kitchener being received after embarking from the
— ship in the Sudan War, by R. Caton Woodville, signed

proof
7 ﬂf— }I‘amaus British Generals at 1912 period, a large print con-

taining hundreds of military portraits

M’Ht‘cack and Capture of the Forts at the Entrance of the
River Pei Ho, China, May 20th, 1858, a rare coloured
print by T. Picken

f-ﬁ/‘ # Whaling and Seal Hunting—a pair of paintings done in
1846 showing the sailing ship George of London wha-

ling and seal hunting around Greenland (described)
@ ﬁ;‘ An 1mp0rtant Canadian water colour, A River Portage, etc.,

@

W. Friend, 1850
646 The Great Fire at Greenwich in 1848, a good quality con-
temporary painting A [ ) Pro~sorr ol

647 Sandwich Islands—A Native Dance; and a dltiu—Rmn}gj :
- gl

Match, two 18th century engravings 2[4
w ,’w’r @j The Great War—The Tank in Action, a fine print by the
'_,_,___,..a eminent artist, Muirhead Bone, R. A ﬁ:gned

"'Irimr-;/m /=
z head BDHE RA mgned Blosatel
i - Ty *f @1 North American Indians stealing Cattle, an important ori-
- ) — ginal painting by George Catlin

651 Old time ships—H.M.S. Fotidroyant, 80 guns, and the
same ship wrecked off Blackpool, 1897; thL frame is 2%
made from the timber of “ The Fnudm}-'ant (tablet)
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652« Sandwich Islands—A Native Oonalashka and a Native of 1

Kamtschatka in Dress and Ornaments of 18th century

653 % North American Indian Women, 2 in colours and an old
oo engraving—The Negro, circa, 1840 (3)

654; The American Civil War—Gardiner's Photographic Sketch

; Book, published at Washington, showing the U.S.A.
= L Sanitary Commission, Field Hospitals, and a large num-
ber of historical scenes of the War, a rare work

655 Roman, Egyptian, Bombay, Constantinople, and other travel
photographs, in 2 albums

656 A South African album showing the Boers, General Cronje,
Captured Guns, General Hospital at Wynburg, Officers
etc., Colombo views, and a Boer Government printed
statement filled in 15th February, 1898, and signed at
end in Morrocco

657 Africa Explorations and Adventures, 1861, Joseph Thomp-

|2
son, African Explorer, 1896, and The Lake Regions of %/ g

Central Africa, all well illustrated with prints and maps

(33

658 Slavery—a rare bound collection of Tracts, etc., containing
Abstract of the Evidence before the House of Commons |
about the Slave Trade; Seven Semmn‘a on Slaver} Luf
Rev. Geo. Thompson, in Killarney; “ Gallia,” a Sermon|
by John Clarkson, at Ayr; and A Warning to the Shire
Fife, by John Dickson ; and 1 other bound in 1 volume

659 Slavery—The Slave, His Wrongs, and Their Remedy—
20 numbers, bound January, 1855 to December, 1836;
Black Ivory among the Slaves of Kast Africa, 1873
with a large number of illustrations Z)

660 'Travels in Turkey, Egypt, Nubia, 1824 to 1827, with fine
coloured portrait of the author, and History of Mada-
gascar, with engraved maps, Natives’ Habits, Customs,
etc., 1838 (3)

661 Voyages and Travels, from the Discovery of America,
1817, also History of United States, 1819, 2 volumes,
and Rambles Among the Indians, by G. Catlin, 1868

f4".l

662 Rare Australian books—Two Expeditions of Discovery in
N.W. and Western Australia, 1837-39, 1841 ; the Three
Colonies of Australia, the copper 111in£'5_. gﬁld fields,

1853, and a voyage to Australia and New Zealand, 1857,
with maps and illustrations (3}

el
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i
L i f@ Li}’\frica—ear]}' book, 1792, voyages to Coast of Africa,
“r——-4 shipwreck, slavery, the slave trade; also Travels in
Eastern Africa, Mozambique, etc., 1860, with illustra-
tions, views, etc. (2)

@} Medical—Africa : The Influence of Tropical Chmates on

European Constitutions; also Fast and West Indies, by

- J. Johnson, M.D., 1821; Hydropathy and Hygiene, by

| R.T. Trall, M.D., with engravings and cases in surgery,

' by Chas. White, ¥ R.S., and J. Aitken, Surgeon, with

large folding engravings of operations, 1770 period (3)
665 Mythology of Ancient Greece and Italy, 1838, and Micro- / j
graphic Dictionary, microscopic objects with 860 wood= 1/ 7/4

cuts and plates by J. W. Griffith, M.D., 1875 (2)

666 Weaving, the Mechanism, by T. W. Fox, M.Sc.; Former
Clock and Watchmakers, by F. J. Britten, 1894; Mu- .I.fllli"/'
seum Catalogue of L]DCI\I‘HH]\EI“L London, 1902; and |/
Handbook of Ornament, 3,300 illustrations relating to

ancient, etc. decorations and art (4)
667 'Travel—Australia: The Last Voyage of the Sunbeam, by
Lady Brassey, 1887; Naval History from earliest times,; L/,

1780; Danish Greenland, by Dr. H. Rink, 1877; and
The Great Persian War, 1869, illustrations, maps and
portraits, etc. (4)

668 India—Travels in Central India and in Bombay and Bengal, | f} E
by Lt.-Col. Buckle : a monumental work with 323 illus-/ EJ - (
trations and maps, 1878 et

669 ¢ Ancient Greek Art in a monumental large folio work with H’.} -

. e inscriptions, portraits, classical carvings, etc.

670 A large Russian work, with full page fac similes of ancient ))ni‘/'
manuscripts; a presentation copy to Prince Alexander
Cheda-Myatovich) (inscribed)

671 Swiss Glaciers and Waterfalls—notable places in France, ".’.-}T-J ’
Germany and Belgium—a fine collection in an album

672 Fine Egyptian views of ancient ruins and buildings; Paler- | |
mo views, and fine views of glaciers, etc., in a travel I//7/ *
album

673 Medical—IlNlustrations to Rheumatic Gout, by R. Adams,

M.D., etc., 11 large coloured plates, 1872; and Anato- J_,l.’ ‘
mical Atlas, from Dr. P. Ebenhoech, with large number
of cnkﬂured plates (2)



35 Second Day’s Sale

-

674~ A large old German book relating to minerals, reptiles, _-l %/
b botanical subjects, animals of the world, whales, etc.,
with a description and hundreds of coloured plates e
675 Admiral Lord Nelson and St. George and the Dragon—2 )/,7> o
antique tinsel pictures in colours
676 Naval and Military History—Lord Howe’s Victory, 1794 Jo
and the Death of Gen. Wolfe : 2 contemporary engrav-/// 7/ &
ings
677 Old Irish topographical panoramic views of Cork Harbour .
and Cork River, circa 1850, also showing early sail ships,
a pair, coloured, by T. Picken '
678 Rio de Janeiro—an I8th century topographical view with ;/
the Sugar Loaf Mountain in distance (rare)
679 An Eastern Bazaar—an old painting X J 5’/
680 Historical—The Hanging of Major Andre, found in the J’, -
American lines as a spy, Oct. 2nd, 1780: and The Man. &/
ner of Execution of the Conspirators, Jan. 13th, 1759 for o
A vivid Volcanic Eruption, 30th March, 1858; water-colour /
[ South Africa—important original drawing of Mr. Moodie,
' Magistrate of Ladysmith, collecting Hut tax, May 1879,
, signed Melton Prior
@[i South A frica—Native women's head-dress of 1879 period,
a large number of examples: an original drawing by
Melton Prior /
684 North American Blackfoot Indian Chief in War trim, the %3/ &
——" "Rocky Mountains if"thé distance—a water colour
685 A 17th century topographical view of Strasbourg, 35 places

- named by eminent Dutch artist, Dancher Danskerts
I,,g/* ) o/ @( ‘Bermuda TIslands in 1626, called A Mapp of Sommer, with

-

H,11'3||.

®

the Native tribes in counties, and their names and num-
bers, by Abraham Goos
687 Blackiriars Bridge and Gravesend, Kent, with shipping, 2
original drawings by the eminent French artist, P. Rajon
688 Indian Natives—Musalman, etc., original old water-colours
k)
689 Medical—Sir Philip Crampton, Bart., M.D. FERS. Sur-
geon-General to the Forces, by D. Lucas and John Hun-
ter, after Sir Joshua Reynolds, 2 original prints

—— END OF SALE




FOR SALE.

WANDSWORTH COMMON, S.W.

An Attractive Detached Modern Residence, excellent
situation, within 3 minutes Station, 'Bus routes.
3 commodious Reception Rooms and Hall, 9 spacious
Bedrooms, Bathroom, complete Domestic Offices,
Electric Light and Power. Garage.  Badminton
Court and Garden leading on to Common.

— —'o'-”-_—'— =

=

The property (owner occupier) is in splendid
condition throughout. Leasehold 45 years. Imme-
diate possession.  Full particulars from:—

STEVENS'S AUCTION ROOMS, LTD.,
38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
Telephone: Temple Bar 6882,

ANNOUNCEMENTS .
of forthcoming SALES BY AUCTION |
appear in the ‘““Daily Telegraph,” London,

every Saturday.



